
 

1 

 

 
 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ 

ŠKOLY A MATEŘSKÉ ŠKOLY  NOVÉ VESELÍ 

ZA ŠKOLNÍ ROK 2017/2018 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2 

 

 

Obsah 
1. Základní údaje o škole ......................................................................................................................... 3 

Počty žáků ve třídách k 30.6.2018 .................................................................................................. 3 
Počty žáků z jednotlivých obcí ....................................................................................................... 3 
Prostorové vybavení školy .............................................................................................................. 4 

2. Organizace a průběh vzdělávání .......................................................................................................... 5 
2.1 Vzdělávací program ...................................................................................................................... 5 
2.2 Zápis k povinné školní docházce na rok 2018/2019 ..................................................................... 6 
2.3 Údaje o přijetí žáků na střední školy ............................................................................................. 6 

Umístění zájemců o studium na víceletých gymnáziích ................................................................. 6 
Umístění vycházejících žáků .......................................................................................................... 6 

2.4 Výsledky vzdělávání ..................................................................................................................... 6 
1. stupeň .......................................................................................................................................... 6 
2. stupeň .......................................................................................................................................... 6 

2.5 Prevence sociálně patologických jevů .......................................................................................... 7 
3. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti ............................................................................................ 7 

3.1. Výsledky soutěží a olympiád ....................................................................................................... 7 
3.2 Přehled aktivit ............................................................................................................................. 15 

Zájmové kroužky ve školním roce 2017/2018 ............................................................................. 15 
Exkurze, výukové programy a další akce ..................................................................................... 15 
Školní výlety ................................................................................................................................. 17 
Akce pro veřejnost ........................................................................................................................ 17 
Prezentace školy ........................................................................................................................... 17 

4. Personální zabezpečení školy ............................................................................................................ 18 
Pedagogové ve školním roce 2017/2018 ...................................................................................... 18 
Provozní zaměstnanci ve školním roce 2017/2018....................................................................... 18 

5. Další vzdělávání pedagogických pracovníků .................................................................................... 19 
6. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI ...................................................................... 19 
7. Základní údaje o hospodaření školy .................................................................................................. 20 

7.1 Základní údaje o hospodaření školy v roce 2017 ........................................................................ 20 
7.2 Rozvojové a mezinárodní programy ........................................................................................... 21 

7.2.1 Granty .................................................................................................................................. 21 
7.2.2 Zapojení školy do mezinárodních projektů ......................................................................... 21 

8. Partneři při plnění úkolů ve vzdělávání ............................................................................................. 22 
8.1 Školská rada ................................................................................................................................ 22 

Seznam členů školské rady ZŠ Nové Veselí (od 6. listopadu 2018) ............................................ 22 
8.2 Sdružení rodičů a přátel dětí ....................................................................................................... 22 
8.3 Žákovská rada ............................................................................................................................. 22 

 

 

 
Výroční zpráva Základní školy Nové Veselí byla zpracována na základě vyhlášky  
č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a 
vlastního hodnocení školy, v platném znění.  
 
 
 
Vypracoval: Mgr. Tomáš Augustýn 
V Novém Veselí 14. října 2018 
 
 



 

3 

 

1. Základní údaje o škole 
 
 
Zřizovatel:  Městys Nové Veselí, Na Městečku 114, 592 14 Nové Veselí,  

 okres Žďár nad Sázavou 

IČO:   00294926 

 

Název školy:  Základní škola a Mateřská škola Nové Veselí, příspěvková organizace 

Sídlo:   Na Městečku 1, 592 14 Nové Veselí 

Identifikátor zařízení: 600130207 

IČO:   70881138 

DIČ:  CZ 70881138 

Právní forma: příspěvková organizace 

Kontakt: ředitel školy:  608 124 681 

  kancelář školy: 608 179 853 

sborovna:  608 224 823 

jídelna:  773 680 466 

školní družina: 739 740 929 

e-mail:    info@zsnoveveseli.cz 

webové stránky:  www.zsnoveveseli.cz 

Vedení školy: Mgr. Tomáš Augustýn, ředitel 

Mgr. Jiřina Formanová, zástupkyně ředitele 

 
Základní škola Nové Veselí je úplná základní škola s 1. až 9. postupným ročníkem. 
 
 

Počty žáků ve třídách k 30.6.2018 

Třída 1.A 1.B 2. 3. 4. 5. 6. 7.A 7.B 8. 9. celkem 

dívky 8 8 14 10 14 11 8 5 9 12 10 109 

chlapci 10 8 10 17 16 7 9 10 7 7 9 110 

celkem 18 16 24 27 30 18 17 15 16 19 19 219 

 

Počty žáků z jednotlivých obcí 

N
o

v
é

 

V
e

s
e

lí
 

B
u

d
e

č
 

B
ře

z
í 

n
. 

O
s
l.
 

K
o

tl
a

s
y
 

Ú
je

z
d

 

M
a

tě
jo

v
 

S
ir

á
k

o
v
 

R
o

s
ič

k
a
 

N
íž

k
o

v
 

Ž
ď

á
r 

n
. 

S
. 

S
á

z
a

v
a
 

B
o

h
d

a
lo

v
 

L
h

o
tk

a
 

Z
n

ě
tí

n
e
k
 

P
a

v
lo

v
 

B
rn

o
 

101 16 31 4 19 18 16 5 2 1 1 1 1 1 1 1 

 



 

4 

 

Prostorové vybavení školy 
 Budova základní školy je situována v centru městyse u pěkného a dobře udržovaného parku. 

Žákům slouží ke vstupu boční vchod, k němu byl v roce 2015 vybudován ve směru od parku chodník. 

 Škola je bezbariérově upravena, osobám se sníženou pohyblivostí slouží k přesunům mezi 

patry výtah. Budova má kompletně zateplený plášť i stropy. 

 Vyučování probíhá v 18 učebnách. Z toho je pět tříd 1. stupně, ostatní jsou odborné učebny, 

z nichž některé zároveň slouží jako kmenové třídy. Odbornými učebnami jsou: chemie – přírodopis 

s interaktivní tabulí, dvě jazykové učebny, učebna fyziky, matematiky, českého jazyka, zeměpisu, 

výtvarné výchovy, hudební výchovy - knihovna, keramická dílna, cvičná kuchyně, počítačová učebna 

a dílny. Na prvním stupni jsou třídy vybaveny odpočinkovými koutky s kobercem, ve dvou třídách 

jsou navíc dřevěná „patýrka“ využívaná ke skupinové práci, relaxaci a dalším aktivitám. 

 Přetrvává neutěšený stav prostor pro tělesnou výchovu, kdy je ve škole využívána místnost, 

která nesplňuje parametry běžné tělocvičny a nelze ji využívat pro míčové hry. Proto žáci docházejí na 

sportoviště městyse nebo TJ Sokol, vzdálených cca 5 minut chůze. V roce 2017/2018 se začal 

projevovat hraniční počet učeben, kdy bylo problematické nastavit rozvrh při dělených hodinách. 

V roce 2018/2019 bude jedna první třída umístěna ve školní družině. Tento stav považujeme za 

provizorium, ideálním řešením by byla další přístavba školy. 

 Po rekonstrukci z roku 2013 byl postupně vybaven školní dvůr prvky pro využití školní 

družinou a třídami prvního stupně (stoly a židle, tabule, trampolína, pískoviště, basketbalový koš, 

mantinely pro florbal). Je na něm umístěn i bylinkový záhon využívaný školní kuchyní. 

 Součástí školy je školní družina, která má 3 oddělení a kapacitu 88 žáků. Současná kapacita 

školní družiny nepostačuje pro pokrytí všech zájemců z prvního stupně, bohužel navýšení kapacit 

školní družiny Krajský úřad Kraje Vysočina nepovoluje. K dispozici jsou prostorné a světlé místnosti 

s odpovídajícím vybavením. Všechna tři oddělení prošla v posledních letech rekonstrukcí a byla 

osazena novým nábytkem. 

 Žáci a zaměstnanci školy se stravují v jídelně zrekonstruované v roce 2013. Stravuje se v ní 

většina žáků, všichni zaměstnanci a přibližně 130 dospělých z veřejnosti.  

 V rámci podpory zdravé a ekologicky šetrné dopravy žáků a zaměstnanců do školy je u 

zadního vchodu umístěn přístřešek pro ukládání jízdních kol. 

K výuce slouží i školní zahrada s altánem a jezírkem, upravená na přírodní učebnu. Tato 

zahrada patří mezi ukázkové zahrady v rámci česko-rakouského projektu Příroda bez hranic.  

 Základní škola je společným subjektem s mateřskou školou. Mateřská škola sídlí v samostatné 

budově v ulici Na Výsluní. Zpráva o činnosti MŠ je přílohou této výroční zprávy. 

 

 

  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

5 

 

2. Organizace a průběh vzdělávání 

2.1 Vzdělávací program 
 Výuka probíhala podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání (verze č. 6), 

který vychází z RVP (Rámcového vzdělávacího programu) pro základní vzdělávání, vydávaný 

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, od verze č. 6 obsahuje minimální výstupy. 

 Školu navštěvuje jedna žákyně, která je vzdělávána podle Školního vzdělávacího programu 

školy speciální, vycházejícím z RVP pro základní školu speciální. 

 

Učební plán ve školním roce 2017/2018 

Učební dokumenty ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP 

Ročník 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

Povinné předměty  

Český jazyk 9 10 9 7 8 5 4 4 4 

Anglický jazyk - - 3 3 3 3 3 3 3 

Další cizí jazyk (Nj, Rj) - - - - - - 2 2 2 

Matematika 4 5 5 5 4 5 5 4 4 

Svět kolem nás 2 2 3 4 4 - - - - 

Chemie - - - - - - - 2 2 

Fyzika - - - - - 1 2 2 2 

Přírodopis - - - - - 2 2 2 1 

Zeměpis - - - - - 2 2 2 1 

Dějepis - - - - - 2 1 2 2 

Občanská výchova - - - - - 1 1 1 1 

Výchova ke zdraví - - - - - - - - 1 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 2 2 1 1 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Informatika - - - - 1 1 - - - 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 3 3 2 2 

Volitelné předměty  

Environmentální praktikum - - - - - - - 1 - 

Cvičení z českého jazyka - - - - - - 1 - 1 

Cvičení z matematiky - - - - - - - 1 1 

Konverzace v anglickém jazyce - - - - - - - - 1 

Informatika a výpočetní technika - - - - - - - - 1 

Celkem hodin v ročníku 20 22 25 25 26 29 30 32 31 

Nepovinné předměty  

Náboženství 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

 
 
 
 
 



 

6 

 

2.2 Zápis k povinné školní docházce na rok 2018/2019 
 K zápisu do první třídy se dostavilo 34 dětí, zapsáno bylo 30 dětí, zákonní zástupci 4 děti 

požádali o odklad povinné školní docházky a po doložení zákonných doporučení jim bylo vyhověno. 

Během prázdnin jeden ze zákonných zástupců zapsaného dítěte oznámil změnu bydliště jednoho 

z přijatých žáků, do školního roku 2018/2019 proto nastoupí 29 žáků prvních tříd. Otevřeny budou dvě 

třídy z důvodu předpokládaného počtu 30 žáků. 

 

přihlášeno k zápisu zapsáno odklad 

34 30 4 

 

2.3 Údaje o přijetí žáků na střední školy 
 Na osmileté gymnázium se z 5. třídy hlásili 3 žáci, všichni tři byli přijati. Povinnou školní 

docházku ukončilo 19 žáků, 4 z nich byli přijati na gymnázia, 12 na maturitní obory odborných škol a 

3 do učebních oborů. 

 

Umístění zájemců o studium na víceletých gymnáziích 
celkem uchazečů z 5. tříd přijato nepřijato 

3 3 0 

 

Umístění vycházejících žáků 
celkem žáků 9. ročníku gymnázia další maturitní obory Učební obory 

19 4 12 3 

 

2.4 Výsledky vzdělávání 
 Ve školním roce 2017/2018 bylo na prvním stupni 113 vyznamenání (85 % ze žáků 1. stupně) 

a 1 žák byl hodnocen alespoň jednou dostatečnou. 

 Na druhém stupni bylo žáků s vyznamenáním 29 (34 % ze žáků 2. stupně), alespoň jednou 

dostatečnou bylo hodnoceno 20 žáků, nedostatečnou nebyl hodnocen ani jeden žák. Dva žáci plnící 

školní docházku v zahraničí nebyli hodnoceni. 

 

1. stupeň 

celkem žáků 
počet žáků s 

vyznamenáním 
z toho samé 

výborné 
počet žáků s 
dostatečnou 

počet žáků s 
nedostatečnou 

133 113 72 1 0 

 

2. stupeň 

celkem žáků 
počet žáků s 

vyznamenáním 
z toho samé 

výborné 
počet žáků s 
dostatečnou 

počet žáků s 
nedostatečnou 

počet žáků 
s neklasifikovaným 

předmětem 

86 29 10 20 0 0 

 
 



 

7 

 

2.5 Prevence sociálně patologických jevů 
 Programy primární prevence sociálně-patologických jevů připravujeme ve spolupráci 

s lektorkami Oblastní charity Žďár nad Sázavou. V každé uvedené třídě jsou realizovány dva 

tříhodinové bloky.  

 

 

Program třída 

Táhneme za jeden provaz, Pravidla nejsou strašidla 1. 

Neboj se, Nenič své chytré tělo 2. 

Kolik co stojí, V čem jsme stejní a v čem jiní? 3. 

Vandal je barbar, Ztráty v našem životě 4. 

Já a třída, Nechci díky! 5. 

Startujeme, Vítejte ve virtuální realitě  6. 

Ďáblíci a andílci, Dvě strany mince 7.  

Můj život, můj svět, Láska je láska 8. 

Jsem online, Končím a začínám 9. 

 
 
3. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 
 

  

3.1. Výsledky soutěží a olympiád 
 

Škola se zapojuje do množství soutěží vědomostních i sportovních. V některých z nich jsou 

naši žáci dlouhodobě velmi úspěšní. Jedná se o soutěž Zlatý list, ve které v minulých letech postoupili 

dvakrát do celostátního kola. V letošním roce naše družstva obsadila 3. místa v krajském kole, úspěšná 

však byla Markéta Zachová v soutěži Mladý zahrádkář, když vyhrála okresní kolo, postoupila do 

národního finále a v něm obsadila krásné 14. místo. Ve sportovních soutěžích největší úspěchy sklízejí 

házenkáři, kteří však letos v obou kategoriích skončili na druhém, nepostupovém místě v krajském 

kole. 

Již několikátým rokem nabízí naše škola ve spolupráci s Biskupským Gymnáziem Žďár nad 

Sázavou možnost složení mezinárodních Cambridgeských zkoušek. Tato zkouška má dvě části. První 

je dobrovolná a jedná o zkoušku „nanečisto“. Do ní se zapojilo 29 žáků, jejich úspěšnost se 

pohybovala v rozmezí 45 % až 100 % (Filip Havlík, Matyáš Pešl a Anna Křehlíková – všichni 8. 

třída). Druhá část zkoušky je zpoplatněná a do ní se přihlásilo šest žáků a všichni ji úspěšně složili 

(Klára Šperlingová – 5. tř., Matyáš Pešl, Filip Havlík, Alexandr Merunka – všichni 8. tř., Jana 

Sadovská, Eliška Kujalová – 9. tř.). 

 
 



 

8 

 

Vědomostní soutěže 
Mladý zahrádkář Okresní kolo Mladší:  

Kateřina Švomová – 5. tř. 15. místo 

Hana Hemzová – 6. tř. 16. místo 

Starší:  

Markéta Zachová – 7. tř. 1. místo 

Hana Křížová – 7.B 6. místo 

Anna Křehlíková – 8. tř. 8. místo 

Karolína Šebková – 8. tř. 10. místo 

Národní finále Markéta Zachová – 8. tř. 14. místo 

Zlatý list Krajské kolo 
 
 

Mladší 3. místo 
 
 

Jakub Knap – 4. tř. 

Jakub Chalupa – 4. tř. 

Kristýna Poulová – 4. tř. 

Kateřina Švomová – 5. tř. 

Jana Prachařová – 6. tř. 

Kateřina Knapová – 6. tř. 

Starší 3. místo 

Michaela Maternová – 7.B 

Anna Křehlíková – 7.B 

Hana Křížová – 7.B 

Markéta Zachová – 8. tř. 

Karolína Šebková – 8. tř. 

Tomáš Hladík – 8. tř. 

Matematická olympiáda 
 

Okresní kolo Kategorie Z8  

Veronika Horníčková – 8. tř. 16. místo 

Lucie Zalabová – 8. tř. 21. místo 

Jan Sobotka – 8. tř. 21. místo 

Markéta Zachová – 8. tř. 25. místo 

Lucie Odehnalová – 8. tř. 38. místo 

Kategorie Z7  

Václav Ambrož – 8.B 18. místo 

Michaela Maternová – 8. B 20. místo 

Anna Křehlíková – 8.B 28. místo 

Martin Svatoň – 8.B 49. místo 

Kategorie Z6  

Hana Hemzová – 6. tř. 7. místo 

Kateřina Knapová – 6. tř. 8. místo 

Martina Jarošová – 6. tř. 56. místo 

Veronika Jurková – 6. tř. 61. místo 

Kategorie Z5  

Sebastián Brodský – 5. tř. 4. místo 

Jan Jurek – 5. tř. 12. místo 

Pythagoriáda Okresní kolo 5. ročník  

Sebastián Brodský – 5. tř. 7. místo 

Ondřej Danihel – 5. tř. 32. místo 

Jan Jurek – 5. tř. 50. místo 

7. ročník  

Michaela Maternová – 7.B 13. místo 

Zeměpisná olympiáda Okresní kolo Kategorie A  

Kateřina Knapová – 6. tř. 11. místo 

Kategorie B  

Michaela Maternová – 7.B 9. místo 

Kategorie C  

Marek Musil – 9. tř. 17. místo 

Olympiáda v anglickém 
jazyce 

Okresní kolo Kategorie I.A  

Anna Křehlíková – 7.B 2. místo 

Kategorie II.A  

Filip Havlík – 8. tř. 9. místo 



 

9 

 

Jeřabinka Regionální kolo Mladší: 7. místo 

Denisa Obršlíková – 4. tř. 

Jakub Chalupa – 4. tř. 

Jakub Knap – 4. tř. 

Starší: 4. místo 

Anna Křehlíková – 7.B 

Michaela Maternová – 7.B 

Karolína Šebková – 8. tř. 

Markéta Zachová – 8. tř. 

Biologická olympiáda Okresní kolo 
  

Kategorie C  

Karolína Šebková – 8. tř. 18. místo 

Jan Sobotka – 8. tř. 28. místo 

Kategorie D  

Michaela Maternová – 7.B 6. místo 

Jana Prachařová – 6. tř. 21. místo 

Zemědělství na Vysočině Krajské kolo Hana Hemzová – 6. tř. 45. místo 

Matyáš Petr – 6. tř. 70. místo 

Anna Křehlíková – 7.B 81. místo 

Filip Leskour – 7.B 83. místo 

 
 
Sportovní soutěže 
Sportovní liga ZŠ v házené Okresní kolo 

 
Krajské kolo 

Starší žáci 3. místo 
 
2. místo 

Jakub Dvořák – 9. tř. 

Jaroslav Kasal – 9. tř. 

Marek Musil – 9. tř. 

Aleš Oulehla – 9. tř. 

Daniel Zabloudil – 9. tř. 

Vojtěch Žák – 9. tř. 

Daniel Dušek – 9. tř. 

Radek Vencálek – 9. tř. 

Vladimír Pavlík – 8. tř. 

Alexandr Merunka – 8. tř. 

Matyáš Pešl – 8. tř. 

Okresní kolo Starší žákyně 3. místo 

Jana Sadovská – 9. tř. 

Jana Lacinová – 9. tř. 

Eliška Skálová – 9. tř. 

Simona Štandlová – 9. tř. 

Eliška Kujalová – 9. tř. 

Nikola Veselá – 9. tř. 

Žaneta Flesarová – 8. tř. 

Veronika Horníčková – 8. tř. 

Markéta Zachová – 8. tř. 

Lucie Odehnalová – 8. tř. 

Novinářský kalamář 
(házená) 

Krajské kolo Merunka Alexandr – 8. tř. 2. místo 

Pavlík Vladimír – 8. tř. 

Sobotka Jan – 8. tř. 

Dlouhý David – 7.A 

Doležal Filip – 7.A 

Doležal Petr – 7.A 

Houdek Michal – 7.A 

Musil Vít – 7.A 

Novotný Aleš – 7.A 

Novotný René – 7.A 

Chalupa Kryštof – 7.B 

Dvořák Petr – 6. tř. 

Houdek Jakub – 6. tř. 

Hromádka Vojtěch – 6. tř. 



 

10 

 

 
Školní liga miniházené 
 

(4 turnaje 
v průběhu 
jednoho školního 
roku) 

Maxmilián Brodský – 1.A  

Mikuláš Kasal – 1.A 

Jakub Zabloudil – 1.A 

Štěpán Danihel – 1.A 

Jan Kadlec – 1.A 

Vítek Poul – 1.B 

Antonín Ambrož – 2. tř. 

David Miroslav Henzl – 2. tř. 

Tomáš Růžička – 2. tř. 

Matěj Vencálek – 2. tř. 

David Šiler – 2 .tř. 

Radek Hladík – 3. tř. 

Daniel Kotík – 3. tř. 

Dominik Dlouhý – 3. tř. 

Alex Vynohradov – 3. tř. 

Jan Pospíchal – 3. tř. 

Ondřej Bělík – 3. tř. 

Štěpán Tůma – 3. tř. 

Filip Kourek – 3. tř. 

Radim Svatoň – 4. tř. 

Vít Sobotka – 4. tř. 

Matěj Novotný – 4. tř. 

Jakub Chalupa – 4. tř. 

Jan Šiler – 4. tř. 

Dominik Bartůněk – 4. tř. 

Viktor Kourek – 5. tř. 

Sebastián Sobotka – 5. tř. 

Vojtěch Musil – 5. tř. 

Jan Jurek – 5. tř. 

Ondřej Danihel – 5. tř. 

Přespolní běh Okresní kolo Starší žáci 10. místo 

Daniel Dušek – 9. tř. 37. místo 

Vojtěch Žák – 9. tř. 50. místo 

Marek Musil – 9. tř. 53. místo 

Aleš Oulehla – 9. tř. 57. místo 

Daniel Zabloudil – 9. tř 61. místo 

Mladší žáci 16. místo 

Petr Doležal – 7.A 56. místo 

Aleš Novotný – 7.A 58. místo 

Martin Svatoň – 7.B 69. místo 

Adam Smolík – 7.B 73. místo 

Pavel Hladík – 7.A 78. místo 

Mladší žákyně 7. místo 

Veronika Jurková – 6. tř. 16. místo 

Michaela Maternová – 7.B 24. místo 

Anna Křehlíková – 7.B 45. místo 

Jana Doležalová – 7.A 52. místo 

Jana Prachařová – 6. tř. 95. místo 

Tereza Zítová – 7.B 105. místo 

Sportovní liga ZŠ 
ve volejbale 

Okresní kolo 
 
 

Starší žákyně 4. místo 
 
 

Simona Štandlová – 9. tř. 

Eliška Skálová – 9. tř. 

Žaneta Flesarová – 8. tř. 

Veronika Horníčková – 8. tř. 

Sára Křivánková – 8. tř. 

Markéta Zachová – 8. tř. 

Hana Křížová – 7.B 

Michaela Maternová – 7.B 

Šarlota Chlubnová – 7.B 



 

11 

 

Jana Doležalová – 7.A 

Vybíjená 1. stupeň Okresní kolo Mix 13. – 16. místo 

Viktor Kourek – 5. tř. 

Sebastián Sobotka – 5. tř. 

Jan Jurek – 5. tř. 

Daniela Lacinová – 5. tř. 

Josef Kratochvíl – 4. tř. 

Dominik Bartůněk – 4. tř. 

Václav Musil – 4. tř. 

Vít Sobotka – 4. tř. 

Lada Pazourová – 4. tř. 

Jan Šiler – 4. tř. 

Matěj Novotný – 4. tř. 

Matěj Zimmermann – 4. tř. 

Vybíjená – dívky 
O novoveselský míč  
 

Regionální kolo Starší žákyně 4. místo 

Denisa Houdková – 9. tř. 

Eliška Kujalová – 9. tř. 

Jana Lacinová – 9. tř. 

Jana Sadovská – 9. tř. 

Eliška Skálová – 9. tř. 

Simona Štandlová – 9. tř. 

Nikola Veselá – 9. tř. 

Žaneta Flesarová – 8. tř. 

Veronika Horníčková – 8. tř. 

Monika Prášilová – 8. tř. 

Markéta Zachová – 8. tř. 

Lucie Zalabová – 8. tř. 

Mladší žákyně  
4. místo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7. místo 

Družstvo A 

Šarlota Chlubnová – 7.B 

Anna Křehlíková – 7.B 

Michaela Maternová – 7.B 

Karolína Vacková – 7.B 

Kateřina Valešová – 7.B 

Tereza Zítová – 7.B 

Jana Doležalová – 7.A 

Martina Jarošová – 6. tř. 

Veronika Jurková – 6. tř. 

Jana Prachařová – 6. tř. 

Anna Učňová – 6. tř. 

Družstvo B 

Adéla Ficková – 7.A 

Eliška Henzlová – 7.A 

Simona Sobotková – 7.A 

Simona Jamborová – 7.A 

Hana Křížová – 7.B 

Deniela Vacková – 7.B 

Barbora Vlčková – 7.B 

Dita Ficková – 7.B 

Anna Danihelová – 7.B 

Kateřina Knapová – 7.B 

 



 

12 

 

 
Trojboj Okresní kolo Kategorie A – dívky  

Anna Křehlíková – 7.B 4. místo 

Veronika Jurková – 6. tř. 7. místo 

Michaela Maternová – 7.B 9. místo 

Kategorie A – chlapci  

Petr Doležal – 7.A 10. místo 

Martin Svatoň – 7.B 10. místo 

Kategorie B – dívky  

Veronika Horníčková – 8. tř. 1. místo 

Lucie Zalabová – 8. tř. 5. místo 

Nikola Veselá – 9. tř. 12. místo 

Kategorie B – chlapci  

Radek Vencálek – 9. tř. 4. místo 

Daniel Dušek – 9. tř. 4. místo 

Daniel Zabloudil – 9. tř. 14. místo 

Netradiční pětiboj Okresní kolo Dívky 2. třída  

Francesca Filippi 4. místo 

Pavlína Jurková 4. místo 

Chlapci 2. třída  

Radim Fiala 4. místo 

David Henzl 7. místo 

Daniel Lisner 7. místo 

Dívky 3. třída  

Kateřina Danihelová 3. místo 

Lucie Zítová 7. místo 

Eva Prachařová 8. místo 

Chlapci 3. třída  

Dominik Dlouhý 2. místo 

Štěpán Tůma 3. místo 

Daniel Kotík 5. místo 

Dívky 4. třída  

Lada Pazourová 7. místo 

Gabriela Jelínková 8. místo 

Denisa Obršlíková 10. místo 

Chlapci 4. třída  

Matěj Zimmermann 1. místo 

Josef Kratochvíl 5. místo 

Vít Sobotka 7. místo 

Dívky 5. třída  

Lucie Jarošová 5. místo 

Chlapci 5. třída  

Sebastián Sobotka 4. místo 

Jan Jurek 5. místo 

Ondřej Danihel 10. místo 

 



 

13 

 

 
Čtyřboj Okresní kolo Chlapci 2006-2007  

Jan Jurek – 5. tř. 12. místo 

Petr Dvořák – 6. tř. 21. místo 

Sebastián Sobotka – 5. tř. 24. místo 

Dívky 2006-2007  

Veronika Jurková – 6. tř. 7. místo 

Alžběta Novotná – 5. tř. 20. místo 

Klára Šperlingová – 5. tř. 27. místo 

Chlapci 2002-2003  

Libor Vencálek – 9. tř. 12. místo 

Marek Musil – 9. tř. 15. místo 

Dívky 2004-2005  

Karolína Vacková – 7.B 2. místo 

Lucie Zalabová – 8. tř. 3. místo 

Veronika Horníčková – 8. tř. 10. místo 

Krajské kolo Karolína Vacková – 7.B 4. místo 

Lucie Zalabová – 8. tř. 7. místo 

Šachy Krajské kolo 
 
Okresní kolo 
 
 
 
 
Okresní kolo 
 
 
 

Mladší: 9. místo 
 
1. místo 
 
 
 
 
3. místo 

Vojtěch Chvátal - 2. tř. 

Jakub Knap – 4. tř. 

Kristýna Poulová – 4. tř. 

Ondřej Danihel – 5. tř. 

Jan Jurek – 5. tř. 

Starší: 

Tomáš Budín – 6. tř. 

Petr Dvořák – 6. tř. 

Daniel Dušek – 9. tř. 

Adam Dvořák – 9. tř. 

Libor Vencálek – 9. tř. 

Kopaná Nížkov Regionální soutěž Jakub Dvořák – 9. tř. 4. místo 

Jaroslav Kasal – 9. tř. 

Marek Musil – 9. tř. 

Aleš Oulehla – 9. tř. 

Libor Vencálek – 9. tř. 

Daniel Zabloudil – 9. tř. 

Vojtěch Žák – 9. tř. 

Matyáš Pešl – 8. tř. 

Aleš Novotný – 7.A 

McDonald’s cup Okrskové kolo Jakub Chalupa – 4. tř. 5. místo 

Vít Sobotka – 4. tř. 

Matěj Zimmermann – 4. tř. 

Dominik Bartůněk – 4. tř. 

Radim Svatoň – 4. tř. 

Václav Musil – 4. tř. 

Matěj Novotný – 4. tř. 

Dominik Dlouhý – 3. tř. 

Daniel Kotík – 3. tř. 

Štěpán Tůma – 3. tř. 

Matěj Vencálek – 2. tř. 

Tomáš Růžička – 2. tř. 

 



 

14 

 

 
Taneční soutěž Active Regionální kolo Street dance 4. místo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3. místo 

Eliška Henzlová – 7.A 

Simona Sobotková – 7.A 

Simona Jamborová – 7.A 

Adéla Ficková – 7.A 

Šarloa Chlubnová – 7.B 

Kateřina Valešová – 7.B 

Anna Učňová – 6. tř. 

Anna Danihelová – 6. tř. 

Gabriela Jelínková – 5. tř 

Nikola Macháčková – 5. tř. 

Lucie Doležalová – 4. tř. 

Natálie Merunková – 3. tř. 

Aneta Mužátková – 2. tř. 

Francesca Filippi – 2. tř. 

Natálie Pfaurová – 1.A 

Break dance 

Sebastián Brodský – 5. tř. 

Tomáš Kolář – 5. tř. 

Radim Svatoň – 5. tř. 

Matěj Zimmermann – 5. tř. 

Jan Šiler – 4. tř 

Amálie Zítová – 2.tř 

Maxmilián Brodský – 1.A 

Florbal Okresní kolo 1. – 5. třída 6. místo 

Lada Pazourová – 4. tř. 

Daniel Kotík – 3. tř. 

Štěpán Tůma – 3. tř. 

Dominik Dlouhý – 3. tř. 

Jakub Chalupa – 4. tř. 

Radim Svatoň – 4. tř. 

Vít Sobotka – 4. tř. 

Jan Jurek – 5. tř. 

Ondřej Bělík – 3. tř. 

Okrskové kolo 
 
Okresní kolo 

Mladší žáci 1. místo 
 
2. místo 

Martin Svatoň – 7.B 

Filip Leskour – 7.B 

Adam Smolík – 7.B 

Petr Doležal – 7.A 

Aleš Novotný – 7.A 

René Novotný – 7.A 

Petr Dvořák – 6. tř. 

Jakub Špička – 6. tř. 

Jakub Houdek – 6. tř. 

Vojtěch Jaroš – 6. tř. 

 
 



 

15 

 

3.2 Přehled aktivit 

Zájmové kroužky ve školním roce 2017/2018 
 Naše škola nabízí dětem celkem 21 kroužků, které jsou pro děti zdarma, pouze je v některých 

vybírána úhrada za spotřebovaný materiál. Na škole působí také Active club ze Žďáru nad Sázavou 

s tanečními kroužky, které jsou zpoplatněny. Nad rámec běžné činnosti pěvecký sbor vyrazil o letních 

prázdninách na třídenní soustředění v Moravském krasu. 

 

Kroužek třídy vedoucí 

Sportovní – volejbal 2. – 5. Jana Maternová 

Sportovní – míčové hry 1. – 4. Tomáš Augustýn 

Sportovní – míčové hry 1. – 3. Věra Křesťanová 

Angličtina pro nejmenší 1. – 3. Eliška Mužátková 

Dramatický kroužek 7. roč. Marie Tvrdíková 

Dramatický kroužek 8. roč. Marie Tvrdíková 

Keramický 1. – 2. roč. Dagmar Flesarová (1 x za 2 týdny) 

Keramický  3. – 5. roč. Olga Štěpánková (1 x za 2 týdny) 

Keramický 6. – 9. roč. Olga Štěpánková (1 x za 2 týdny) 

Přírodovědný (Kulíšci) 2. – 5. roč. Eva Nováková 

Přírodovědný (Kulíšci) 6. – 8. roč. Eva Nováková 

Příprava na přijímací zkoušky z M 9. roč Jiřina Formanová 

Příprava na přijímací zkoušky z Čj 9. roč Jana Nejedlá 

Pěvecký sbor 2. – 9. Jana Nejedlá, Veronika Ptáčková 

Rukodělný kroužek 3. – 6. tř. Veronika Ptáčková (1 x za 2 týdny) 

Školní časopis 6. – 9. roč. Mgr. Klára Valentová 

Šachy 2. – 9. Michal Skála, Petr Vencelides 

Hra na hudební nástroje 1. – 9. Jaroslav Šimek 

Modelářský kroužek 2. – 9. Roman Vynohradov 

Hodina pohybu navíc ŠD Jan Běloch 

 

Exkurze, výukové programy a další akce 

1. 9. Uvítání žáků 1. třídy na úřadě městyse 

21. 9. Plenární schůze SRPD 

22. 9.  Den bez aut (celá škola) 

So 14. 10. Sázení stromů pod Vortem (ve spolupráci s městysem) 

16. 10. Výukový pořad ZOO v krabici (1.A, 1.B, 2. třída) 

16. 10. Hudební pořad cimbálové muziky Réva (Sokolovna, 3. – 9. ročník) 

1. 11. Staré pověsti české (Sokolovna, 3. – 9. ročník) 

5. 11. Vítání občánků na obecní úřadě 

7. 11. Společné tvoření ZŠ a MŠ (5. třída) 

14. 11. Setkání třídních důvěrníků s ředitelem školy 

15. 11 Horácké divadlo (8. a 9. třída) 

16. 11. Zemědělství na Vysočině – Bohdalov a Nové Veselí 

20. 11. Vystoupení kouzelníka (školní družina) 

21. 11. Divadlo Reduta Brno (1.A, 1.B, 2. třída) 

21. 11. Program pro MŠ (3. a 4. třída) 

23. 11. Rodičovské schůzky 

27. 11. Exkurze Baliny (2. a 3. třída) 

30. 11. Návštěva v ZŠ Švermova v rámci programu Ekoškola (Ekotým) 



 

16 

 

Ne 3. 12. Vánoční dílny pro veřejnost 

Ne 3. 12. Rozsvěcení vánočního stromu 

12. 12. Horácká galerie v Novém Městě na Moravě (1.A) 

13. 12. Beseda v knihovně J. M. Sychry ve Žďáře nad Sázavou (5. třída) 

22. 12. Bruslení na zimním stadiónu ve Žďáře nad Sázavou (celá škola) 

4. 1. Školní kolo biologické olympiády 

6. – 12. 1. Kurz sjezdového lyžování – Deštné v Orlických horách (7. ročník) 

23. 1. Přednáška o holocaustu (9. třída) 

27. 1. Národní divadlo Praha – Sněhová královna (3., 4. třída) 

14. 2. Párkové závody pro 1. stupeň 

15. 2. Horácké divadlo Jihlava (1.A, 1.B) 

6. 3. Přednáška 1. světová válka (6. a 7. ročník) 

6. 3.  Přednáška 2. světová válka (8. a 9. ročník) 

9. 3. Výukový program Odkud je blízko ke hvězdám – Zámek Žďár n. S. (1.A) 

13. 3. Výukový program Ochrana přírody (5. a 6. třída) 

13. 3. Kulatý stůl krajské sítě nadání (Havlíčkův Brod) 

14. 3. Cambridgeské zkoušky na nečisto – Biskupské gymnázium (5. – 9. ročník) 

20. 3. Návštěva předškoláků v 1.B 

20. 3. Autorské čtení J. Opatřila (5. – 7. ročník) 

27. 3. Návštěva předškoláků v 1.A 

6. 4. Zápis do 1. třídy 

Ne 8. 4. Vítání občánků na městysi 

9. a 10. 4. Soví houkání (přírodovědný kroužek Kulíšci) 

10. 4. Brigáda na školní zahradě 

10. 4. Exkurze jaderná el. Dukovany a přečerpávací elektrárna Dalešice (9. třída) 

18. 4. Setkání třídních důvěrníků s ředitelem školy 

19. 4. Exkurze Vír (2. a 3. třída) 

19. 4. Rodičovské schůzky 

20. 4. Den Země (úklid přírodní naučné stezky, 7.A) 

23. 4. Čištění břehů Oslavy (70 žáků) 

25. 4. Audit programu Ekoškola 

Ne 6. 5. Vystoupení pěveckého sboru na výročí Venkovské kapely (kino Žďár n. S.) 

22. 5. Výukový program o vodě (Zámek Žďár n. S., 1.A) 

22. 5. Výukový pořad o Africe (MŠ, 1.B) 

1. – 2. 6. Nocování ve školní družině (2. oddělení) 

8. 6. Hodnocení Vesnice roku 

8. – 9. 6. Nocování ve školní družině (1., 3. oddělení) 

So 9. 6. Férová snídaně 

13. 6. Školní dějepisná soutěž pro 4., 5. třídu a 7.B (9. třída) 

14. 6. Planeta Země 3000 – Barma, kino Žďár nad Sázavou (3. – 9. třída) 

20. 6. Převzetí titulu Ekoškola v Senátu ČR (vybraní  žáci z Ekotýmu) 

So 23. 6. Oslavy 90. výročí školy 

26. 6. Schůzka s rodiči budoucích prvňáků 

28. 6. Branný den s hasiči 

29. 6. Rozloučení s absolventy školy na úřadu městyse 

 
Kromě výše uvedených aktivit probíhala v prosinci a lednu plavecká výuka v Jihlavě pro 3. a 

4. ročník. V rámci projektu Celé Česko čte dětem žáci 9. třídy chodili v květnu a červnu předčítat 

dětem do mateřské školy. 

 



 

17 

 

Školní výlety 
1.A – Pernštejn (12. 6.) 

1.B – Přibyslav (6. 6.) 

2. třída – Macocha (4. 6.) 

3. třída – Macocha (4. 6.) 

4. třída – Modrá, Velehrad (14. 6.) 

5. třída – SEV Chaloupky (25. – 28. 6.) 

6. třída – Brno (8. 6.) 

7.A –  Sázava (8. 6.) 

8. třída – Žďárské vrchy (7. – 8. 6.) 

9. třída – Pálava (28.-.30.6.) 

 

Akce pro veřejnost 
 Nejvýznamnější akcí školního roku byla oslava 90. výročí založení školy. Ta se uskutečnila 

v sobotu 23. června. Odstartovala mší v kostele svatého Václava, na kterou navazoval od 10 hodin 

program v prostorách školy. Ten byl organizován formou dne otevřených dveří s rozličnými 

vystoupeními žáků ve třídách. Návštěvníci tak mohli shlédnout hudební pohádky Dvanáct měsíčků a 

Nejkrásnější hádanka, scénky z vyučování, pásmo písní 1.B, cvičení s padákem, havajské tance, 

fyzikální pokusy, anglickou pohádku, lidové tanečky nebo se mohli zúčastnit střelecké soutěže. 

Navštívit mohli také školní zahradu s výkladem od našich žáků. Připraven byl také program pro 

pozvané hosty z řad bývalých zaměstnanců a partnerů školy. Ti byli slavnostně přivítání ředitelem 

školy, starostou městyse MVDr. Křivánkem a panem farářem Mons. Peňázem, které doplnil 

vystoupením školní pěvecký sbor. Celá akce probíhala do 17 hodin a škola byla stále zaplněna 

návštěvníky a pamětníky. 

 Každý rok pořádáme alespoň jednu akci určenou pro veřejnost. Letos to byly vánoční dílny, 

kde měli návštěvníci možnost si něco pěkného vyrobit. I o tuto akci byl velký zájem, navštívilo ji více 

než dvě stě lidí. V letošním roce škola převzala organizaci rozsvěcení vánočního stromu na parku před 

školou. Učitelé s dětmi nacvičili hudební a dramatická vystoupení a zaplněný park přivítali svými 

projevy pan ředitel, pan starosta a pan farář. 

21. září proběhla plenární schůze SRPD, kde ředitel školy seznámil rodiče s uplynulým rokem 

a výhledem roku příštího. Dvakrát během roku proběhly rodičovské schůzky (23. listopadu a 19. 

dubna). 

Zapojili jsme se do akce MAS Havlíčkův kraj – čištění břehů Oslavy. V odpoledních hodinách 

23. dubna břehy řeky Oslavy čistilo zhruba 70 dětí a 6 pedagogů. 

 Škola se již potřetí připojila k celosvětové akci na podporu spravedlivého obchodu Férová 

snídaně. Tato akce se koná druhou květnovou sobotu, ale vzhledem k chladným květnovým ránům na 

Vysočině jsme ji u nás uspořádali 10. června. Ani letos nám počasí příliš nepřálo a zúčastnilo se jí 

zhruba 20 lidí z Nového Veselí a okolí. 

Tradičně už mnoho let probíhají během prázdnin brigády na školní zahradě, kdy každý týden 

má službu jeden pedagog školy a připojují se dobrovolníci z řad žáků. Bývá jich vždy 20 – 40, celkový 

počet návštěv byl 381. Alespoň jednou se brigády zúčastnila téměř polovina všech žáků školy.  

  

Prezentace školy 
 Škola se pravidelně prezentuje v Novoveselském zpravodaji a pomocí webových stránek. 

Prezentace probíhá i na výše zmíněných akcích školy. V rámci škol v regionu se škola prezentuje 

hojnou účastí žáků na sportovních i vědomostních soutěžích. V některých z nich jsou žáci opakovaně 

úspěšní a dosahují výborných výsledků. Vystoupeními školního pěveckého sboru a jinými 

vystoupeními škola doprovází obecní akce, například Vítání občánků. Takovými a dalšími počiny 

vzorně reprezentují školu na veřejnosti. 

 V letošním roce z naší školy byla natáčena reportáž České televize o projektu Hodina pohybu 

navíc, která byla odvysílána v hlavním zpravodajském vysílání pořadu Události. Několik reportáží ze 

školních akcí natáčel Český rozhlas a Deník Vysočina. 



 

18 

 

4. Personální zabezpečení školy 

Pedagogové ve školním roce 2017/2018 

Mgr. Tomáš Augustýn VŠ Tv, Inf, Ivt, ředitel školy 

Mgr. Jiřina Formanová VŠ M, Ch, CvM, zástupce ředitele 

Mgr. Dagmar Flesarová VŠ 1. stupeň 

Mgr. Eva Nováková VŠ 1. stupeň, koordinátor environmentální výchovy a osvěty 

Mgr. Jitka Kašpárková VŠ 1. stupeň 

Mgr. Věra Křesťanová VŠ 1. stupeň 

Mgr. Veronika Ptáčková VŠ 1. stupeň 

Mgr. Alena Kántorová VŠ Aj, KAj, bezpečnostní technik 

Mgr. Olga Štěpánková VŠ Nj, Rj, Vv, Ov, Pč, Vz 

Mgr. Jana Nejedlá VŠ Čj, CvČj, Hv, Aj 

Mgr. Pavla Humlíčková VŠ Čj, Ov, Pč, Tv, výchovná poradkyně 

Mgr. Lenka Janů VŠ M, F 

Mgr. Eliška Mužátková VŠ Z, D, Aj, Inf 

Mgr. Jana Maternová VŠ Př, Tv, Pč, Skn, Ep, Ch 

Mgr. Marie Tvrdíková VŠ Čj, CvČj, D 

Petr Škapa DiS. VOŠ Pč 

Ing. David Kuhn VŠ F 

Ing. Milena Sobotková VŠ vedoucí vychovatelka ŠD 

Ladislava Jarošová SŠ vychovatelka ŠD 

Ing. Dagmar Sobotková VŠ asistent pedagoga, vychovatelka ŠD 

Markéta Musilová SŠ asistent pedagoga, vychovatelka ŠD 

Aneta Pokorná, DiS. SŠ asistent pedagoga 

Bc. Štěpánka Novotná VŠ asistent pedagoga 

Mgr. Jana Jurková VŠ učitelka náboženství 

Mons. Jan Peňáz VŠ učitel náboženství 

 

Provozní zaměstnanci ve školním roce 2017/2018 

Marta Pohanková účetní (do 28. 2. 2018) 

Marie Blahová účetní (od 1. 2. 2018) 

Ing. Hana Jozífková mzdová účetní 

Ladislav Vencálek, Stanislav Merunka školník (změna od 1. 1. 2018) 

Jitka Macková uklízečka 

Jana Doležalová uklízečka  

Eva Křivánková uklízečka 

Jaroslava Vostálová vedoucí školního stravování 

Marie Večeřová vedoucí kuchařka 

Věra Ficková, Monika Limonová kuchařka (změna od ledna 2018) 

Marie Novotná kuchařka 

Iveta Chlubnová kuchařka 



 

19 

 

5. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Mgr. Tomáš Augustýn 

Tělo Olomouc (31. 8. – 1. 9. 2017) 

Reforma financování regionálního školství (20. 9.) 

Valná hromada Asociace ředitelů ZŠ (12. – 13. 10., 26. – 27. 4.) 

Zelené střechy (17. 5.) 

Školní parlamenty (8. 6.) 

Mgr. Jiřina Formanová 

Tvořivá geometrie I (23. 11.) 

Tvořivá geometrie II (26. 1.) 

Dyskalkulický žák na 2. stupni ZŠ (8. 3.) 

Inspirace pro zkvalitňování výuky přírodovědných předmětů a 

matematiky (12. 4..) 

Mgr. Dagmar Flesarová 

Učíme se v zahradě I (17. 10.) 

Učíme se v zahradě II (12. 4.) 

Učíme se v zahradě III (14. 6.) 

Mgr. Pavla Humlíčková 

Setkání výchovných poradců (11. 10., 25. 4.) 

Setkání školních metodiků prevence (31. 10., 23. 5.) 

Efektivní způsoby vedení obtížných rozhovorů s rodiči (30. 5.) 

Školní parlamenty (8. 6.) 

Mgr. Eva Nováková 

Učíme se v zahradě I (17. 10.) 

Učíme se v zahradě II (12. 4.) 

Psychologie vztahu k přírodě (10. 10.) 

Hurá z lavic (24. – 26. 8.) 

Mgr. Veronika Ptáčková 

Psychologie dítěte (20. 9.) 

Metodika dětské jógy (13. – 14. 10., 3. – 4. 11.) 

Dřevořezání (15. 3.) 

Mgr. Marie Tvrdíková Dějepis (6. 12.) 

Mgr. Eliška Mužátková 
Psychologie dítěte (20. 9.) 

Dějepis hravě (6. 12.) 

Mgr. Jana Maternová 
Psychologie dítěte (20. 9.) 

Hurá z lavic (24. – 26. 8.) 

Mgr. Lenka Janů 
Psychologie dítěte (12. 10., 11. 1., 15. 2.) 

Agrese a děti (28. 5.) 

 

 
6. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 
 

V tomto školním roce proběhla kontrola ze strany ČŠI dne 6. dubna 2018 zaměřená na průběh 

zápisu dětí do 1. třídy. Byla shledána dvě pochybení: 

 Zákonní zástupci nebyli prokazatelným způsobem informováni o tom, jak může zákonný 

zástupce pomoci v dalším rozvoji dítěte do zahájení povinné docházky. 

 Před zahájením zápisu nebyla zveřejněna kritéria přijetí ani počet žáků, které je možné 

přijmout. 

Ihned po zápisu byla přijatá nápravná opatření a nebyla udělena žádná sankce. V prvním bodě se 

jednalo o nezajištění podpisů zákonných zástupců. Informováni byli, ovšem nikoliv prokazatelným 

způsobem, kterým je právě podpis. Pro příští zápis bude připraven pro tyto účely podpisový arch. 

Před zápisem jsme kritéria ani počet nezveřejňovali, kapacita školy je tak vysoká (400), že jsme 

nepovažovali kritéria pro přijetí přijímat. Kontrolní zjištění jsou však oprávněná a pro příští zápis 

budou kritéria zveřejněna. 

Veřejnosprávní kontrola z pověření Městyse Nové Veselí se uskutečnila 8. 3. 2018. Kontrolou 

nebyly zjištěny žádné závažné nedostatky.  



 

20 

 

7. Základní údaje o hospodaření školy 
7.1 Základní údaje o hospodaření školy v roce 2017 
 
PŘÍJMY          (tis. Kč) 

- provozní příspěvek – Městys Nové Veselí          2 431   

- státní rozpočet – přímé náklady na vzdělávání     16 697 

- dotace MŠMT – Šablony ZŠ a MŠ Nové Veselí              422 

- dotace MŠMT – zvýšení platů pracovníků reg. školství                331 

- dotace Kraj Vysočina 

- Podpora naplňování dlouhodobého plánu EVVO ZŠ Nové Veselí      102 

- úplata družina                    62 

- úplata MŠ             140 

- stravování (žáci, zaměstnanci)         1 260 

- úroky z běžného účtu                    2 

- ostatní příjmy                140 

- čerpání rezervního fondu           153 

- čerpání investičního fondu               0 

- čerpání fondu FKSP                3 

- čerpání fondu odměn                  102 

- doplňková činnost         1 865                                              

Příjmy celkem:                    23 711 tis.Kč

          

 

VÝDAJE          (tis. Kč) 

- mzdy                    12 742 

- odvody           4 234 

- FKSP                 255 

- vzdělávání pedagogických pracovníků                 39 

- náhrada – nemoc                   30 

- údržba                    790  

- energie - plyn                384 

  - elektřina               270 

  - voda                206 

- šk. pomůcky, učebnice               239 

- DDHM                   284 

- spotřební materiál                   327 

- služby nevýrobní povahy              389 

- pojištění                              48 

- cestovné                   31 

- poplatky – běžný účet                   41 

- technické zhodnocení                    - 

- odpisy                     66 

- ostatní náklady činnosti                   5  

- stravování (žáci, zaměstnanci)          1 260 

- doplňková činnost         1 798 

Výdaje celkem:                    23 438 tis.Kč 

 

    

Hospodářský výsledek za rok 2017 – celkem     +  273 tis. Kč 

z toho hlavní činnost         +  206 tis.  Kč 

           doplňková činnost    +    67 tis.  Kč 



 

21 

 

7.2 Rozvojové a mezinárodní programy 

7.2.1 Granty 
 Od října 2016 realizujeme projekt v rámci Výzvy Podpora škol formou projektů 

zjednodušeného vykazování - Šablony pro MŠ a ZŠ I v celkové výši 1.036.742. Prostředky jsou 

určeny na hrazení mzdových nákladů školní psycholožky v ZŠ, chůvy v MŠ, na další vzdělávání 

pedagogických pracovníků, sdílení zkušeností pedagogů a na doučování žáků ohrožených školním 

neúspěchem. Doba realizace je dvouletá, dotace končí 30. září 2018 a plynule navázat by na ni měla 

druhá etapa výzvy. 

Z Fondu Vysočiny jsme obdrželi dotaci na rekonstrukci sociálního zařízení chlapců ve 

2. patře, stavební práce byly realizovány o letních prázdninách 2018. 

 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy nově dotuje dopravu na plaveckou výuku. 

Z těchto zdrojů jsme čerpali příspěvek na dopravu zúčastněných žáků. 

 Od září 2012 jsme čerpali prostředky z programu EU – Peníze školám prostředky, za které 

byla vybavena počítačová učebna 28 pracovními stanicemi, a v rámci které členové odborného týmu, 

tvořeného pedagogickými pracovníky školy, museli vytvořit 18 sad digitálních učebních materiálů. 

Celková výše dotace činila 819.738,- Kč. Nyní běží udržitelnost tohoto projektu. 

 V rámci výzvy č. 51 z OP VK jsme od roku 2014 zapojeni jako partner do projektu „Inovace 

na dosah“. Žadatelem je společnost Comfor stores a.s., základní školy figurují jako partner žadatele. 

V rámci této výzvy naše škola obdržela 15 dotykových zařízení a vyučující byli proškoleni pro jejich 

použití ve výuce. Realizace projektu byla ukončena v roce 2015 a nyní probíhá udržitelnost tohoto 

projektu. 

 

7.2.2 Zapojení školy do mezinárodních projektů 
 Škola je dlouhodobě zapojena do mezinárodního programu Ekoškola, v letošním roce jsme 

projekt úspěšně obhájili na další čtyři roky. Práce na projektu koordinují Mgr. Eva Nováková a Mgr. 

Jana Maternová a spolupracují se členy Ekotýmu, který je tvořen ze zástupců žáků jednotlivých tříd, 

zaměstnanců školy a zástupce zřizovatele. 

 Zapojili jsme se do soutěže „Pěstuj, zkoumej, vyprávěj“ v rámci rakousko-českého projektu 

EDUGARD programu INTERREG V-A. Za tuto činnost jsme byli odměněni jedním výukovým 

programem zdarma. 

 Několik let je škola také zapojena do projektu Adopce na dálku, kdy přispíváme na vzdělávání 

studentky v Indii. 

 

 



 

22 

 

8. Partneři při plnění úkolů ve vzdělávání 

8.1 Školská rada 
 Při škole je zřízena Školská rada v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. o předškolním, 

základním, vyšším odborném a jiném vzdělávání. 

Seznam členů školské rady ZŠ Nové Veselí (od 6. listopadu 2018) 

Jméno  funkce ve školské radě jmenován za 

Ing. Jiří Danihel předseda zřizovatele 

Stanislav Merunka místopředseda zákonné zástupce nezletilých žáků 

Mgr. Jana Smékalová člen zřizovatele 

Martin Dušek člen zřizovatele 

Libor Odehnal člen zákonné zástupce nezletilých žáků 

Mgr. Blanka Kratochvílová člen zákonné zástupce nezletilých žáků 

Mgr. Jiřina Formanová  člen pedagogické pracovníky školy 

Mgr. Eva Nováková člen pedagogické pracovníky školy 

Monika Kovalská člen pedagogické pracovníky školy 

  
Školská rada se ve školním roce 2017/2018 sešla celkem třikrát. Ještě ve starém složení 

projednala dne 21. září aktualizaci školního vzdělávacího plánu, školního řádu a výroční zprávu za 

školní rok 2016/2017. Již v novém složení se sešla 6. listopadu v novém složení a zvolila předsedou 

Ing. Jiřího Danihela a místopředsedou Stanislava Merunku. Třetí zasedání bylo svoláno na 22. května 

a projednávala se organizace budoucího pátého ročníku. Zápisy ze schůzí jsou uloženy na úřadu 

městyse, kde je možno do nich nahlédnout. 

  

8.2 Sdružení rodičů a přátel dětí 
 Partnerem školy, který reprezentuje zájmy rodičů a žáků, je Sdružení rodičů a přátel dětí. 

Předsedkyní je nově po paní Marii Nováčkové paní Miluše Chalupová. SRPD hradí žákům školy 

především jízdné na některé soutěže, exkurze a úspěšným žákům poskytuje odměny v soutěžích. 

Jednou proběhlo setkání ředitele školy, předsedy školské rady a třídních důvěrníků. 

 

8.3 Žákovská rada 
 Ve škole je zřízena žákovská rada, která je poradním orgánem ředitele školy. Jejím 

prostřednictvím mohou volení zástupci tříd vznášet svoje návrhy a připomínky k chodu školy. Rada je 

složena ze zástupců 4. až 9. tříd organizována výchovnou poradkyní Mgr. Pavlou Humlíčkovou a 

schází se jednou za měsíc. V uplynulém školním roce projednávala například školní noviny, 

vybudování šatních skřínek nebo obědy ve školní jídelně. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

23 

 

 
 
Příloha: Výroční zpráva o činnosti MŠ Kamarád 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zprávu o činnosti školy vypracoval: Mgr. Tomáš Augustýn, ředitel školy 

 

Výroční zpráva o činnosti školy byla schválena školskou radou dne: …………….. 

 

Předseda školské rady: Ing. Jiří Danihel 

 
 
 
 
 
 
……………………………………….    ……………………………. 
 předseda školské rady     ředitel školy 


